
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 27

Brasília-DF, 04 de Julho de 2008

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1)  SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

DESPACHO
Brasília, 02 de Julho de 2008
Assunto: Horário Especial
Concedo, em caráter excepcional, especialmente em razão do impacto somente em dois dias
da semana, ao servidor ANTONIO ED SOUZA SANTANA, matrícula SIAPE n° 1355428,
ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, concessão de horário especial para
estudante, visando o curso de Mestrado em Administração, conforme grade horária de
trabalho abaixo, válida para o primeiro semestre letivo de 2008, de conformidade com o
disposto no artigo 98 e seu § 1° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta
do Processo n° 00205.000042/2008-18. Publique-se.

Dia   segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira
1º Turno 08:00 ás 13:00 08:00 às 13:00 08:00 ás 12:00 08:00 às 12:00 08:00 ás 12:00
2º Turno  - - 13:00 às 19:00 13:00 às 19:00 13:00 às 19:00
Horas diárias 5 h 5 h 10 h 10h 10 h
Total de horas semanais 40 horas

O Controle do horário se dará através do Livro de Saída ficando a cargo do Senhor
FRANCISCO CARLOS DA CRUZ SILVA, Chefe da Controladoria Regional da União na
Bahia.

2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

ATOS DO DIRETOR



O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA  CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº  1.566, de 25 de
outubro de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 26 de outubro de 2007,  resolve:

PORTARIA
Nº 895, de 30 de Junho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor  JOSÉ LEONARDO RIBEIRO
NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº  1289894,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia
24 de junho  de 2008, ficando os 04 (quatro) dias restantes marcados para o período de  08 a
11 de julho de 2008.

PORTARIA
Nº 901, de 01 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ISRAEL JOSÉ REIS DE
CARVALHO, matrícula SIAPE nº  0093566,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01
de  julho de 2008, ficando os 10 (dez) dias restantes marcados para o período de 17 a 26 de
novembro de 2008.

PORTARIA
Nº 911, de 01 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor SÉRGIO NAVARRO DE
VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº  1054382,  relativas ao exercício de 2008, a partir do
dia 01 de  julho de 2008, ficando os 29 (vinte e nove) dias restantes marcados para o período
de 08 de setembro a 06 de outubro de  2008.

PORTARIA
Nº 923, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora ANA MARTINS COUTO DE
ARAÚJO, matrícula SIAPE nº  1338785,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 17 de
junho  de 2008, ficando os 18 (dezoito) dias restantes marcados para o período de  07 a 24 de
julho de 2008.

PORTARIA
Nº 930, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ CARLOS DE AMORIM,
matrícula SIAPE nº  1168509,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 03 de  julho de
2008, ficando os 28 (vinte e oito) dias restantes marcados para o período de 24 de novembro a
21 de dezembro de  2008.

PORTARIA
Nº 931, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora DANIELLE NERI FAZZA,
matrícula SIAPE nº  2101668,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de  julho de
2008, ficando os 04 (quatro) dias restantes marcados para o período de  29 de julho a 01 de
agosto de 2008.

PORTARIA
Nº 934, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora KÁTIA MARIA OLIVEIRA
ARAGÃO, matrícula SIAPE nº  1099270,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de
julho de 2008, ficando os 18 (dezoito) dias restantes marcados para o período de 15 de julho a
01 de agosto de 2008.



PORTARIA
Nº 935, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor SEBASTIÃO EMÍLIO
COELHO, matrícula SIAPE nº  1216340,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de
julho de 2008, ficando os 26 (vinte e seis) dias restantes marcados para o período de 03 a 28
de novembro de  2008.

PORTARIA
Nº 936, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora RAQUEL FERREIRA DE
MIRANDA, matrícula SIAPE nº  1571739,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 17
de junho 2008, ficando os 04 (quatro) dias restantes marcados para o período de 28 a 31 de
julho de 2008.

PORTARIA
Nº 937, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora GABRIELA DOVAL NEIVA,
matrícula SIAPE nº  1353207,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 26 de junho de
2008, ficando os 12 (doze) dias restantes marcados para o período de 29 de outubro a 09 de
novembro de 2008.

PORTARIA
Nº 938, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora ANDREA SOUZA DA
SILVA, matrícula SIAPE nº  1571481,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 26 de
junho de 2008, ficando os 07 (sete) dias restantes marcados para o período de 29 de dezembro
de 2008 a 04 de janeiro de 2009.

PORTARIA
Nº 939, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora ZIANA SOUZA SANTOS,
matrícula SIAPE nº  1538418,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 17 de junho
2008, ficando os 04 (quatro) dias restantes marcados para o período de 14 a 17 de julho de
2008.

PORTARIA
Nº 941, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor DEOLINDO PEDRO DE
AQUINO FILHO, matrícula SIAPE nº  2022153,  relativas ao exercício de 2008, a partir do
dia 01 de  julho de 2008, ficando os 14 (quatorze) dias restantes marcados para o período de
07 a 20 de julho de  2008.

PORTARIA
Nº 944, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora MARLENE SENA SANTOS,
matrícula SIAPE nº  0125137,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 26 de junho  de
2008, ficando os 09 (nove) dias restantes marcados para o período de 31 de dezembro de 2008
a 08 de janeiro de  2009.



PORTARIA
Nº 946, de 02 de Julho de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor  SÍLVIO ANDRADE DOS
SANTOS, matrícula SIAPE nº  1538213,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de
julho  de 2008, ficando os 12 (doze) dias restantes marcados para o período de  07 a 18 de
julho de 2008.

PORTARIA
Nº 945, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor RICARDO DOMINGUES DA SILVA, matrícula SIAPE nº
0127417,  relativas ao exercício de 2007, ficando os 09 (nove) dias  relativos ao período de 07
a 15 de julho de 2008, consignados  para  o período de 06 a 14 de agosto de 2008.

PORTARIA
Nº 894, de 30 de Junho de 2008
Cancelar as férias do servidor FÁBIO PASSOS DA SILVA, matrícula SIAPE nº  1376765,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 10 (dez) dias  relativos ao período de 28 de julho a
06 de agosto de  2008, consignados  para  o período de 01 a 10 de dezembro de 2008.

PORTARIA
Nº 924, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor FRANCISCO TARCISO LEITE JÚNIOR, matrícula SIAPE nº
1204907,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 25 (vinte e cinco) dias  relativos ao
período de 01 a 25 de julho de 2008, consignados  para  o período de 01 a 25 de  setembro de
2008.

PORTARIA
Nº 925, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor ALEXANDER SIMÕES DE JESUS, matrícula SIAPE nº
1314829,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 06 (seis) dias  relativos ao período de 14 a
19 de julho de 2008, consignados  para  o período de 13 a 18 de outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 926, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor MARCELO MICHELAZZO SILVA, matrícula SIAPE nº
1514656,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de 21
a 25 de julho de  2008, consignados  para  o período de 01 a 05 de setembro de 2008.

PORTARIA
Nº 927, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor FERNANDO RICARDO MARQUES UCHÔA, matrícula
SIAPE nº  0144378,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 18 (dezoito) dias  relativos ao
período de 07 a 24 de julho de 2008, consignados  para  o período de 09 a 26 de  setembro de
2008.

PORTARIA
Nº 928, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor HÉLIO CREPALDI, matrícula SIAPE nº  0099194,  relativas ao
exercício de 2008, ficando os 18 (dezoito) dias  relativos ao período de 08 a 25 de julho de
2008, consignados  para  o período de 11 a  28 de agosto de 2008.



PORTARIA
Nº 929, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias da servidora ALICE MARIA BUENANO CORREIA, matrícula SIAPE nº
0093496,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 06 (seis) dias  relativos ao período de 28
de julho a 02 de agosto de 2008, consignados  para  o período de 20 a 25 de outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 932, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias da servidora MARIA EUNICE LINA DA SILVA RIBEIRO, matrícula
SIAPE nº  1100068,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 10 (dez) dias  relativos ao
período de 22 a 31 de julho de  2008, consignados  para  o período de 13 a 22 de dezembro de
2008.

PORTARIA
Nº 933, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias da servidora SANDRA FERNANDES PERES ROSS, matrícula SIAPE nº
1500142,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao período de 14
a 25  de julho de  2008, consignados  para  o período de 13 a 24 de outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 940, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor JOSÉ ADÃO DA SILVA, matrícula SIAPE nº  2035768,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 11 (onze) dias  relativos ao período de 01 a 11 de
julho de 2008, consignados  para  o período de 11 a 21 de agosto de  2008.

PORTARIA
Nº 942, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias da servidora ANA ELIZABETH DE ALENCAR OHI, matrícula SIAPE nº
1039523,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de 07
a 11 de julho de 2008, consignados  para  o período de 27 a 31 de outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 943, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias da servidora MARA LÚCIA DE SOUZA RESENDE, matrícula SIAPE nº
1000681,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao período de 21
de julho a 01 de agosto de  2008, consignados  para  o período de 01 a 12 de setembro de
2008.

PORTARIA
Nº 947, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor LÍDIO GOMES BARBOSA NETO, matrícula SIAPE nº
0992717,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 18 (dezoito) dias  relativos ao período de
07 a 24 de julho de 2008, consignados  para  o período de  01 a 18 de dezembro de 2008.

PORTARIA
Nº 948, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias do servidor ROGER CARLOS DE ALMEIDA FERNANDES, matrícula
SIAPE nº  1538107,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao
período de 21 a 25  de julho de 2008, consignados  para  o período de  20 a 24 de outubro de
2008.



PORTARIA
Nº 949, de 02 de Julho de 2008
Cancelar as férias da servidora ZENILDA FERNANDES ROCHA, matrícula SIAPE nº
0092675,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao período de 07
a 18 de julho de 2008, consignados  para  o período de  08 a  19 de dezembro de  2008.

PORTARIA
Nº 956, de 03 de Julho de 2008
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor CLÉSIO ROMEIRO – Técnico de
Finanças e Controle, no período de 03 de julho a 02 de agosto de 2008, prevista no art. 7º da
Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997.

PORTARIA
Nº 957, de 03 de Julho de 2008
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor JOSEMIR GADELHA ALVES  –
Analista  de Finanças e Controle, no período de 01 a 30 de julho de 2008, prevista no art. 7º da
Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997.

PORTARIA
Nº 958, de 03 de Julho de 2008
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor MÁRCIO TRAMONT CISNEIROS  –
Técnico de Finanças e Controle, no período de 07 de julho a 05 de agosto de 2008, prevista no
art. 7º da Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997.

3) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA COORDENADORA

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA DIRETORIA DE
GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, com o fulcro no disposto no art.
1º do Decreto n.º 699, de 14 de dezembro de 1992, e considerando os termos da Nota Técnica
n.º 001/2003, relativa ao Processo n.º 00218.000038/2003-98,

 APOSTILA

PORTARIA
Nº 953, de 03 de Julho de 2008
a Portaria n.º 71, de 22 de setembro de 2003, publicado no Diário Oficial da União de 23 de
setembro de 2003, que concedeu, ao servidor LUIZ SÉRGIO BRASIL RIBEIRO DE
AZEVEDO, aposentadoria voluntária com proventos proporcionais a 85% (oitenta e cinco por
cento) da remuneração, para declarar que o valor devido da aposentadoria é de 80% (oitenta
por cento) da remuneração.

4) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ATOS DO COORDENADOR



O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMEMTO DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências redimentais assinou o seguinte:

NOME DO ÓRGÃO/UNIDADE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM
PERÍODO: 22/06/2008 a 28/06/2008 – 4ª SEMANA DE JUNHO

Consulta Viagens por Período e Órgão

Assessoria Jurídica
Período Solicitado : 22/06/2008 à 28/06/2008
Nome : JOSE LUIZ BORGES HORTA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belo Horizonte / Brasília / Belo Horizonte
Número da Requisição : 002295/08
Valor das Diárias (R$) : 237,75
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Prestação de auxílio, na condição de colaborador eventual, na elaboração de propostas da
Controladoria-Geral da União a ser apresentadas no âmbito de grupo de trabalho
interministerial que estuda a relação das instituições federais de educação superior com as
respectivas fundações de apoio.

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia
Nome : JAIR BARRETO DOS SANTOS
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Salvador / Cícero Dantas / Salvador
Número da Requisição : 002368/08
Valor das Diárias (R$) : 239,54
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Sistemática

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba
Nome : MOACIR RODRIGUES DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : João Pessoa / Fortaleza / João Pessoa
Número da Requisição : 002202/08
Valor das Diárias (R$) : 775,41
Objetivo : Nacional - Treinamento
Descrição : Participar da 5ª Semana de Administração Orçamentária.

Nome : FABIO DE ASSIS MOREIRA LIMA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : João Pessoa / Fortaleza / João Pessoa
Número da Requisição : 002351/08
Valor das Diárias (R$) : 775,41
Objetivo : Nacional - Treinamento
Descrição : Participar da 5ª Semana de Administração Orçamentária.

Nome : ANTONIO SILVESTRE DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : João Pessoa / Fortaleza / João Pessoa
Número da Requisição : 002352/08
Valor das Diárias (R$) : 641,51
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
Conduzir veículo oficial para transporte de servidores para participarem do evento
relativo a Administração Orçamentaria, a ser realizada em Fortaleza.

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
Nome : NEIDE DAMASIA DO VALLE
Período da Viagem : 24/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Goiânia / Brasília / Goiânia
Número da Requisição : 002258/08
Valor das Diárias (R$) : 254,90
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição :
Dar continuidade ao trabalho, (demanda externa) em convênios, contratos de repasse e
programas do Governo Federal em Sto. Antônio do Descoberto/GO.

Nome : CLAUDIO DA SILVA BULAD
Período da Viagem : 24/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Goiânia / Brasília / Goiânia
Número da Requisição : 002261/08
Valor das Diárias (R$) : 309,25
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade ao trabalho de fiscalização, (demanda externa) de convênios, contratos
de repasse e programas do Governo Federal em Sto. Antônio do Descoberto/GO.

Nome : ROMILDO DE DEUS VIEIRA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Goiânia / Brasília / Goiânia
Número da Requisição : 002322/08
Valor das Diárias (R$) : 48,69
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veiculo oficial transportando processos de prestação de contas, para serem
entregues na CGU/PR, em Brasília/DF.

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais
Nome : CONCEICAO POLICARPO CORREIA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belo Horizonte / Viçosa / Belo Horizonte
Número da Requisição : 002221/08
Valor das Diárias (R$) : 238,06
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Programa Olho Vivo no Dinheiro Público , incluindo o 2º. Concurso de Redação e
Desenho.

Nome : SOLANGE ANDREOTTI TASCA SANTANA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belo Horizonte / Viçosa / Belo Horizonte
Número da Requisição : 002242/08
Valor das Diárias (R$) : 195,16
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Programa Olho Vivo no Dinheiro Público - 2º. concurso de Redação e Desenho.

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco
Nome : MICHEL CHALEGRE DE PAULA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Recife / Fortaleza / Recife
Número da Requisição : 001864/08
Valor das Diárias (R$) : 828,76
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
PARTICIPAÇÃO NA V SEMANA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
FINANCEIRA E DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.

Nome : RUITA LEITE DE LIMA NETO
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Recife / Fortaleza / Recife
Número da Requisição : 001865/08
Valor das Diárias (R$) : 828,76
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
Participação na V Semana de Administração Orçamentária Financeira e de Contratações
Públicas.

Nome : MAURICIO FERNANDO JATOBA DE ALMEIDA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Camutanga / Itambé / Recife
Número da Requisição : 002232/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA, PSF E CONVÊNIOS.

Nome : RODRIGO CALDAS DANTAS
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008



Destino : Recife / Camutanga / Itambé / Recife
Número da Requisição : 002233/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA, PSF E CONVÊNIOS.

Nome : PAULO RAFAEL BARRETO MENDES
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Camutanga / Itambé / Recife
Número da Requisição : 002234/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA, PSF E CONVÊNIOS.

Nome : ANA CAROLINA BARROS TAVARES CORREIA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 25/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002235/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Nome : PATRICIA DE ABREU ALVES MOTA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 25/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002263/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA FAMÍLIA (Ordem de Serviço 205931).

Nome : PAULO CESAR MARTINS SANTANA
Período da Viagem : 23/06/2008 à 23/06/2008
Destino : Recife / Limoeiro / Recife
Número da Requisição : 002264/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (Ordem de Serviço 205937).

Nome : PAULO CESAR MARTINS SANTANA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Glória do Goitá / Recife
Número da Requisição : 002266/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA FAMÍLIA (Ordem de Serviço 205937).

Nome : MARIANA COELHO BARBOSA ACCIOLY
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Glória do Goitá / Recife
Número da Requisição : 002269/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA FAMÍLIA (Ordem de Serviço 205937).

Nome : ANA CAROLINA BARROS TAVARES CORREIA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002271/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).



Nome : PATRICIA DE ABREU ALVES MOTA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002272/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Nome : PATRICIA DE ABREU ALVES MOTA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002353/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Nome : ANA CAROLINA BARROS TAVARES CORREIA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002354/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Nome : RICARDO SOBREIRA BEZERRA
Período da Viagem : 26/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002359/08
Valor das Diárias (R$) : 90,97
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Nome : PATRICIA DE ABREU ALVES MOTA
Período da Viagem : 27/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002372/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Nome : ANA CAROLINA BARROS TAVARES CORREIA
Período da Viagem : 27/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Recife / Amaraji / Recife
Número da Requisição : 002373/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA. (Ordem de Serviço 205931).

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina
Nome : JOAO MARCELO MARTINS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002306/08
Valor das Diárias (R$) : 641,38
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA PARTICIPAR COMO INSTRUTORES DO 4° ENCONTRO DE
MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL, NO PERÍODO DE
23 A 27 DE JUNHO DE 2008, PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO
(Ordem de Serviço 209645).

Nome : JAIRO MARTINS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008



Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002308/08
Valor das Diárias (R$) : 641,38
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA PARTICIPAR COMO INSTRUTORES DO 4° ENCONTRO DE
MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL, NO PERÍODO DE
23 A 27 DE JUNHO DE 2008, PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO
(Ordem de Serviço 209645).

Nome : OSMAR JOSE DA SILVA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002313/08
Valor das Diárias (R$) : 529,84
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA PARTICIPAR COMO INSTRUTORES DO 4° ENCONTRO DE
MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL, NO PERÍODO DE
23 A 27 DE JUNHO DE 2008, PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO
(Ordem de Serviço 209645).

Nome : FABIO FERNANDES MASSARO
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002315/08
Valor das Diárias (R$) : 641,38
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA PARTICIPAR COMO INSTRUTORES DO 4° ENCONTRO DE
MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL, NO PERÍODO DE
23 A 27 DE JUNHO DE 2008, PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO
(Ordem de Serviço 209645).

Nome : FERNANDO RODRIGUES JOAO JUNIOR
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002319/08
Valor das Diárias (R$) : 641,38
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA PARTICIPAR COMO INSTRUTORES DO 4° ENCONTRO DE
MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL, NO PERÍODO DE
23 A 27 DE JUNHO DE 2008, PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO
(Ordem de Serviço 209645).

Nome : LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002330/08
Valor das Diárias (R$) : 508,99
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA CONDUZIR OS INSTRUTORES NO TRAJETO FLORIANÓPOLIS -
JARAGUÁ DO SUL, JARAGUÁ DO SUL - FLORIANÓPOLIS, BEM COMO PARA
TRANSPORTAR OS SERVIDORES NO ÂMBITO DA CIDADE DURANTE OS DIAS
DO 4° ENCONTRO DE MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL, A SER REALIZADO NO PERIODO DE 23 A 27 DE JUNHO DE 2008.
PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO.

Nome : NAZARENO DE JESUS MARTINS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002334/08
Valor das Diárias (R$) : 529,84
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA CONDUZIR OS INSTRUTORES NO TRAJETO FLORIANÓPOLIS -
JARAGUÁ DO SUL, JARAGUÁ DO SUL - FLORIANÓPOLIS, BEM COMO PARA
TRANSPORTAR OS SERVIDORES NO ÂMBITO DA CIDADE DURANTE OS DIAS
DO 4° ENCONTRO DE MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL, A SER REALIZADO NO PERIODO DE 23 A 27 DE JUNHO DE 2008.
PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO.

Nome : MARCELO CAMPOS DA SILVA
Função : DAS-1012



Período da Viagem : 22/06/2008 à 23/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002362/08
Valor das Diárias (R$) : 148,89
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

VIAGEM PARA PARTICIPAR DA CERIMÔNIA DE ABERTURA DO 4°
ENCONTRO DE MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL,
NO PERÍODO DE 23 A 27 DE JUNHO DE 2008, EM JARAGUÁ DO SUL.
PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO.

Nome : RODRIGO DE BONA DA SILVA
Função : DAS-1011
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 002363/08
Valor das Diárias (R$) : 641,38
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
VIAGEM PARA PARTICIPAR COMO INSTRUTORES DO 4° ENCONTRO DE
MOBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL, NO PERÍODO DE
23 A 27 DE JUNHO DE 2008, PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO.

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo
Nome : WYLMAR DUARTE NASCIMENTO
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Bariri / São Paulo
Número da Requisição : 002025/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Fiscalizações regulares referente aos programas Bolsa Família, Saúde da Família, Sistema
Público de Esgotamento Sanitário, Sistema Público de Abastecimento de Água e SENAI
(formação profissional), nos municípios de Araraquara, São Carlos, Bariri, Boa
Esperança do Sul, Dobrada e Ibaté, constantes das ordens de serviço nºs.
205139,205143,206121,206694,206802,202681,202676,202677,201821 e 201824.

Nome : SIGISBERTO ZOLEZZI
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Bariri / São Paulo
Número da Requisição : 002026/08
Valor das Diárias (R$) : 339,64
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Fiscalizações regulares referente aos programas Bolsa Família, Saúde da Família, Sistema
Público de Esgotamento Sanitário, Sistema Público de Abastecimento de Água e SENAI
(formação profissional), nos municípios de Araraquara, São Carlos, Bariri, Boa
Esperança do Sul, Dobrada e Ibaté, constantes das ordens de serviço nºs.
205139,205143,206121,206694,206802,202681,202676,202677,201821 e 201824.

Nome : DANIEL CAMARGO DE CARVALHO
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Atibaia / São Paulo
Número da Requisição : 002027/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalizações referentes as Ordens de Serviço nºs. 200266, 207013, 202335, 202674 e
202675.

Nome : FERNANDA WAKI
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Atibaia / São Paulo
Número da Requisição : 002028/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalizações referentes as Ordens de Serviço nºs. 200266, 207013, 202335, 202674 e
202675.

Nome : JOSE LUCIO PINHEIRO DE SOUSA
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Pindamonhangaba / São Paulo
Número da Requisição : 002033/08



Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Execução das Ordens de Serviço nºs. 207326 e 205129.

Nome : JOSE EDUARDO ELIA GOMES
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Pindamonhangaba / São Paulo
Número da Requisição : 002034/08
Valor das Diárias (R$) : 353,75
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Execução das Ordens de Serviço nºs. 207326 e 205129.

Nome : KIYOSHI ADACHI
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Araçoiaba da Serra / São Paulo
Número da Requisição : 002039/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização dos programas Bolsa Família e Saúde da Família nos municípios de Buri
(ordens de serviço nºs. 206683 e 206106), Araçoiaba da Serra (ordem de serviço n.º
202673) e Cerqueira César (ordem de serviço n.º 202213).

Nome : NILTA OLIVIA SIMOES DE MORAIS
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Araçoiaba da Serra / São Paulo
Número da Requisição : 002040/08
Valor das Diárias (R$) : 334,64
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização dos programas Bolsa Família e Saúde da Família nos municípios de Buri
(ordens de serviço nºs. 206683 e 206106), Araçoiaba da Serra (ordem de serviço n.º
202673) e Cerqueira César (ordem de serviço n.º 202213).

Nome : JOSE ANTONIO GOUVEA GALHARDO
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Ribeirão Preto / São Paulo
Número da Requisição : 002104/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria nos programas VIGISUS, DST AIDS E PROESF, referente as ordens de
serviço nºs. 200191, 200286 e 200240.

Nome : FRANK JOACHIM WELLER
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Ribeirão Preto / São Paulo
Número da Requisição : 002105/08
Valor das Diárias (R$) : 353,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria nos programas VIGISUS, DST AIDS E PROESF, referente as ordens de
serviço nºs. 200191, 200286 e 200240.

Nome : AMARILDO NASCIMENTO DO SACRAMENTO
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : São Paulo / Ribeirão Preto / São Paulo
Número da Requisição : 002106/08
Valor das Diárias (R$) : 338,86
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria nos programas VIGISUS, DST AIDS E PROESF, referente as ordens de
serviço nºs. 200191, 200286 e 200240.

Nome : MARIA ISABEL GRAZIA DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002174/08
Valor das Diárias (R$) : 637,29
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : MARIA FERNANDA DE ALMEIDA PRADO CAMPOS



Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002175/08
Valor das Diárias (R$) : 637,29
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : SERGIO AFFONSO DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002176/08
Valor das Diárias (R$) : 637,29
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : FRANCISCO JOSE DE MORAIS NETO
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002177/08
Valor das Diárias (R$) : 637,29
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : DONIZETI APARECIDO PERRONE
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002178/08
Valor das Diárias (R$) : 483,90
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
O funcionário (motorista) conduzirá os servidores desta CGU-Regional/SP, que irão
participar do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público" na cidade de Registro.

Nome : VICENTE ALVES DE SOUZA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 23/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002179/08
Valor das Diárias (R$) : 113,76
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir o chefe da CGU-Regional/SP, que participará da abertura do evento "Olho Vivo
no Dinheiro Público", na cidade de Registro.

Nome : VICENTE ALVES DE SOUZA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 26/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002182/08
Valor das Diárias (R$) : 98,65
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir servidor desta CGU-Regional/SP que irá participar do evento "Olho Vivo no
Dinheiro Público", na cidade de Registro.

Nome : CELSO BUENO DE ARAUJO
Período da Viagem : 22/06/2008 à 23/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002183/08
Valor das Diárias (R$) : 113,96
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir servidores desta CGU-Regional/SP e material a ser utilizado no evento "Olho
Vivo no Dinheiro Público", na cidade de Registro.

Nome : CELSO BUENO DE ARAUJO
Período da Viagem : 27/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002186/08
Valor das Diárias (R$) : 113,96



Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Retornar com servidores desta CGU-Regional/SP e material utilizado no evento "Olho
Vivo no dinheiro Público", na cidade de Registro.

Nome : TAIZ WAZEN DE FREITAS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 25/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002187/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : VANIA CAMPOS DOS SANTOS
Período da Viagem : 25/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002188/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : ANDREA MARI KYONO
Período da Viagem : 25/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002228/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Compor equipe responsável pelas atividades do evento Presencial do Programa Olho
Vivo no Dinheiro Público, no Município de Registro, conforme Ordem de Serviço n.º
209648.

Nome : CLAUDIA LIMA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 28/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002284/08
Valor das Diárias (R$) : 637,29
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : NIVALDO GERMANO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 22/06/2008 à 23/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002286/08
Valor das Diárias (R$) : 179,02
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
PARTICIPAR DA ABERTURA DO EVENTO PRESENCIAL DO PROGRAMA OLHO
VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO, COM FOMENTO AO CONTROLE SOCIAL
JUNTO AOS CONSELHEIROS E LIDERANÇAS.

Nome : NORBERTO PEREIRA PLATERO
Período da Viagem : 22/06/2008 à 25/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002288/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : MARCIO AURELIO SOBRAL
Período da Viagem : 22/06/2008 à 26/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002290/08



Valor das Diárias (R$) : 360,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento presencial do programa "Olho Vivo no Dinheiro Público", com
capacitação de agentes públicos e fomento ao controle social junto aos conselheiros e
lideranças.

Nome : CLAUDEMIR EDSON DE OLIVEIRA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 25/06/2008 à 26/06/2008
Destino : São Paulo / Registro / São Paulo
Número da Requisição : 002291/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar do evento "Olho Vivo no Dinheiro Público" com fomento ao controle social
junto aos conselheiros e lideranças.

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas
Nome : EDUARDO BORGES DO NASCIMENTO
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Manaus / Iranduba / Manaus
Número da Requisição : 002336/08
Valor das Diárias (R$) : 251,62
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO REGULAR SOBRE OS CURSOS DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DO SENAI EM IRANDUBA – Ordem de Serviço 205.065.

Nome : CARLOS FRANCISCO COLLYER FERREIRA LIMA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Manaus / Iranduba / Manaus
Número da Requisição : 002355/08
Valor das Diárias (R$) : 294,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO REGULAR SOBRE OS CURSOS DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DO SENAI EM IRANDUBA – Ordem de Serviço 205.065.

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará
Nome : JACINTO SABOIA ROCHA
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Fortaleza / Iracema / Jaguaribara / Russas / Aracati / Fortaleza
Número da Requisição : 002230/08
Valor das Diárias (R$) : 328,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial transportando o servidor Marcelo Miranda Barros para
mobilização para o Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630

Nome : MARCELO MIRANDA BARROS
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Fortaleza / Iracema / Jaguaribara / Russas / Aracati / Fortaleza
Número da Requisição : 002200/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Mobilização para o Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo
Nome : SAMUEL RUBIM FELBERG
Período da Viagem : 25/05/2008 à 26/06/2008
Destino : Vitória / Brasília / Vitória
Número da Requisição : 001647/08
Valor das Diárias (R$) : 3399,53
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Prestar ajuda na auditoria de avaliação da gestão do FGTS, conforme solicitação da
DCOPE/CGU/PR.

Nome : DAVID LEMOS ROSA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/06/2008 à 24/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002220/08
Valor das Diárias (R$) : 143,17



Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
8.° EVENTO DE MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL EM IUNA E MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA,
IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ FREIRE).

Nome : DAVID LEMOS ROSA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 26/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002222/08
Valor das Diárias (R$) : 143,17
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
8.° EVENTO DE MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL EM IUNA E MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA,
IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ FREIRE).

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem : 23/06/2008 à 24/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002223/08
Valor das Diárias (R$) : 117,43
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

CONDUZIR O CHEFE DA CGU/ES PARA PARTICIPARA DO 8.° EVENTO DE
MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL EM IUNA E
MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA, IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ
FREIRE).

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem : 26/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002224/08
Valor das Diárias (R$) : 117,43
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

CONDUZIR O CHEFE DA CGU/ES PARA PARTICIPAR DO 8.° EVENTO DE
MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE SOCIAL EM IUNA E
MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA, IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ
FREIRE).

Nome : JOSE EUCLIDES CAVALCANTE
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002226/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
8.° EVENTO DE MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL EM IUNA E MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA,
IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ FREIRE).

Nome : BERNARDO ALVARENGA SPADINGER
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002273/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
8.° EVENTO DE MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL EM IUNA E MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA,
IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ FREIRE).

Nome : EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002274/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
8.° EVENTO DE MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL EM IUNA E MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA,
IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ FREIRE).

Nome : PAULO CEZAR THIEBAUT
Período da Viagem : 23/06/2008 à 27/06/2008



Destino : Vitória / Iúna / Vitória
Número da Requisição : 002275/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
8.° EVENTO DE MOBILIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA O CONTROLE
SOCIAL EM IUNA E MUNICÍPIOS VIZINHOS (BREJETUBA, IBATIBA,
IBITIRAMA, IRUPI E MUNIZ FREIRE).

Controladoria Regional da União no Estado do Pará
Nome : FABIO SANTIAGO BRAGA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belém / Garrafão do Norte / Belém
Número da Requisição : 002141/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização-Denúncia FUNDEF (Ordem de Serviço n.º 199667.

Nome : CLAUDIO SERGIO DO ESPIRITO SANTO BARROS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belém / Garrafão do Norte / Belém
Número da Requisição : 002142/08
Valor das Diárias (R$) : 442,29
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização-Denúncia FUNDEF (Ordem de Serviço n.º 199667).

Nome : ALBERTO MOREIRA DA SILVA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belém / Garrafão do Norte / Belém
Número da Requisição : 002143/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização-Denúncia FUNDEF (Ordem de Serviço n.º 199667).

Nome : DINALD COSTA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Belém / Garrafão do Norte / Belém
Número da Requisição : 002196/08
Valor das Diárias (R$) : 431,44
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir os servidores FÁBIO SABTIAGO BRAGA, CLÁUDIO SÉRGIO DO E. S.
BARROS E ALBERTO MOREIRA DA SILVA, os quais realizarão fiscalização-
Denúncia FUNDEF (Ordem de Serviço n.º 199667).

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná
Nome : DANY ANDREY SECCO
Período da Viagem : 23/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Curitiba / União da Vitória / Curitiba
Número da Requisição : 002184/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização do Evento Presencial do Programa Olho Vivo no Dinheiro Público, no
município de União da Vitória ( Ordem de Serviço 209640 ).

Nome : EDUARDO DE BIAGGI
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/06/2008 à 24/06/2008
Destino : Curitiba / União da Vitória / Curitiba
Número da Requisição : 002185/08
Valor das Diárias (R$) : 174,12
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de abertura do Evento Presencial do Programa Olho Vivo no Dinheiro
Público, no município de União da Vitória ( Ordem de Serviço 209640 ).

Corregedoria-Geral Adjunta da Área de Infra-Estrutura
Nome : MARCELO CAVALCANTI DE AZAMBUJA
Função : CA-III
Período da Viagem : 23/06/2008 à 23/06/2008
Destino : Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 002117/08



Valor das Diárias (R$) : 126,78
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
O servidor da Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, virá
a Brasília para prestar esclarecimentos perante comissão de PAD - Processo n.º
00190.026899/2007-85

Nome : PAULO CESAR MACEDO PESSOA
Função : DAS-1021
Período da Viagem : 24/06/2008 à 04/07/2008
Destino : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição : 002163/08
Valor das Diárias (R$) : 1287,56
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução de atividades de instrução processual - CPAD designada pela Portaria/CRG n.º
517, de 10/4/2008, prorrogada pela Portaria n.º 754, de 4/6/2008

Nome : MARCELO SALERNO SANTOS
Função : DAS-1022
Período da Viagem : 24/06/2008 à 04/07/2008
Destino : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição : 002164/08
Valor das Diárias (R$) : 1287,56
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução de atividades de instrução processual - CPAD designada pela Portaria/CRG n.º
517, de 10/4/2008, prorrogada pela Portaria n.º 754, de 4/6/2008.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Econômica
Nome : RICARDO WAGNER DE ARAUJO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 001928/08
Valor das Diárias (R$) : 834,64
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de Inspeção Correcional a realizar-se no período de 23 a 27 de junho de 2008,
no Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (INMETRO),
na cidade do Rio de Janeiro

Nome : SALMON CARVALHO DE SOUZA
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 001929/08
Valor das Diárias (R$) : 698,51
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de Inspeção Correcional a realiza-se no período de 23 a 27 de junho de 2008,
no Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (INMETRO),
na cidade do Rio de Janeiro.

Nome : MONIQUE ORIND
Período da Viagem : 22/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 001927/08
Valor das Diárias (R$) : 698,51
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de Inspeção Correcional a Realizar-se no período de 23 a 27 de junho de
2008, no Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial
(INMETRO), na cidade do Rio de Janeiro.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Social
Nome : ALAN LACERDA DE SOUZA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 25/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 002218/08
Valor das Diárias (R$) : 262,93
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Ministrar palestra sobre o tema "Corregedorias, Ouvidorias e órgãos de controle interno:
especificidades e interfaces (com ênfase nas atribuições das Corregedorias)" no Encontro



Técnico promovido pelo Colégio de Corregedores dos Tribunais de Contas, no dia 26 de
junho (quinta-feira), no Tribunal de Contas do Estado de MG (Av. Raja Gabaglia, 1315,
prédio anexo, 6.º andar, sala 08).

Ouvidoria-Geral da União
Nome : ANTONIA ELIANA PINTO
Função : DAS-1016
Período da Viagem : 27/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 002225/08
Valor das Diárias (R$) : 136,60
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Reunião institucional com o Gerente Executivo da Área de comunicação da Petrobrás e
com a Ouvidora da BR/Petrobrás Distribuidora SA, no Estado Rio de Janeiro, para buscar
patrocínio financeiro para o 1º Seminário Internacional de Ouvidorias Públicas, que
acontecerá no mês de março de 2009 em Brasília/DF.

Nome : MARIA JONE SOUSA LIMA BARRETO
Função : DAS-1024
Período da Viagem : 27/06/2008 à 27/06/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 002227/08
Valor das Diárias (R$) : 121,85
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Reunião institucional com autoridades daquele estado para buscar recursos financeiros,
para a realização do 1º Seminário Internacional de Ouvidorias Públicas, que acontecerá
no mês de novembro em Brasília/DF.

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas
Nome : FELIPE DANTAS DE ARAUJO
Função : DAS-1024
Período da Viagem : 23/06/2008 à 24/06/2008
Destino : Brasília / Porto Alegre / Brasília
Número da Requisição : 002193/08
Valor das Diárias (R$) : 264,57
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Proferir palestra no Programa Nacional de Capacitação e Treinamento para o Combate à
Lavagem de Dinheiro.

Secretaria Federal de Controle Interno
Nome : ARMANDO GONCALVES MENDES DE CARVALHO
Período da Viagem : 22/06/2008 à 12/07/2008
Destino : São Luís / Ilhéus / São Luís
Número da Requisição : 002203/08
Valor das Diárias (R$) : 2082,21
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso

Nome : JOSE PAULINO IGLESIAS GOMES
Período da Viagem : 22/06/2008 à 12/07/2008
Destino : Boa Vista / Ilhéus / São Luís
Número da Requisição : 002204/08
Valor das Diárias (R$) : 2077,31
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso

Nome : PAULO ROBERTO DE ARAUJO RAMOS
Período da Viagem : 22/06/2008 à 12/07/2008
Destino : São Luís / Ilhéus / São Luís
Número da Requisição : 002245/08
Valor das Diárias (R$) : 2082,21
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso

Nome : ISRAEL JOSE REIS DE CARVALHO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/06/2008 à 25/06/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 002251/08



Valor das Diárias (R$) : 404,02
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso

Nome : GERALDO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 25/06/2008 à 19/07/2008
Destino : Campo Grande / Recife / Petrolina / Recife / Campo Grande
Número da Requisição : 002252/08
Valor das Diárias (R$) : 2487,66
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso

Nome : TITO PABLO STOLF
Período da Viagem : 24/06/2008 à 19/07/2008
Destino : Florianópolis / Recife / Petrolina / Recife / Florianópolis
Número da Requisição : 002253/08
Valor das Diárias (R$) : 2585,01
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : missão de caráter sigiloso.

Nome : ANDRE LUIZ HOLANDA BATISTA
Período da Viagem : 24/06/2008 à 19/07/2008
Destino : Recife / Petrolina / Recife
Número da Requisição : 002254/08
Valor das Diárias (R$) : 2568,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : missão de caráter sigiloso.

Nome : VICTOR DE SOUZA LEAO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 24/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Recife / Petrolina / Recife
Número da Requisição : 002255/08
Valor das Diárias (R$) : 346,10
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : missão de caráter sigiloso.

Nome : VAGNER DE SOUZA LUCIANO
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 26/06/2008 à 26/06/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 002360/08
Valor das Diárias (R$) : 109,47
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar da apresentação da fase de execução do sistema SICONV - Portal de
Convênios.

Nome : FABIO PASSOS DA SILVA
Período da Viagem : 27/06/2008 à 30/06/2008
Destino : Vitória / Brasília / Vitória
Número da Requisição : 002378/08
Valor das Diárias (R$) : 500,53
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso



NOME DO ÓRGÃO/UNIDADE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM
PERÍODO: 29/06/2008 a 30/06/2008 – 4ª SEMANA DE JUNHO - Complementação

Consulta Viagens por Período e Órgão

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
Período Solicitado : 29/06/2008   à   30/06/2008
Nome       : CLAUDIO RAFAEL MENDES COSTA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Campo Grande / Goiânia / Uruaçu / Goiânia / Campo Grande
Número da Requisição   : 002265/08
Valor das Diárias (R$)  : 627,63
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prestar auxílio à CGU/GO, para realização do evento "Olho Vivo no Dinheiro Público" em
Uruaçú/GO.

Nome       : LUIZ GONZAGA ALVARES DE OLIVEIRA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   01/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002321/08
Valor das Diárias (R$)  : 174,12
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : ANTONIO FERREIRA DOS REIS
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002324/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.
Nome       : DALTON ROCHA PINHEIRO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002327/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : FERNANDO CORREIA COSTA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002328/08
Valor das Diárias (R$)  : 435,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : JUAREZ FERREIRA DE AQUINO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002329/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : MAURICIO BARBOSA CINTRA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002331/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : ROMILDO DE DEUS VIEIRA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia



Número da Requisição   : 002332/08

Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial transportando servidores para o evento Olho Vivo no Dinheiro Público,
em Uruaçu/GO.

Nome       : MIRIVAN LUCIA DE SOUSA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002338/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : CESAR TERUO YAMAGUTI
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002339/08
Valor das Diárias (R$)  : 435,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Publico, em Uruaçu/GO.

Nome       : LUIZ CARLOS FARIA DE JESUS
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002340/08
Valor das Diárias (R$)  : 435,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : ANA CLAUDIA DE LIMA GOMES
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002341/08
Valor das Diárias (R$)  : 435,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : JULCIMARA REGINA SOBOCINSKI CASTRO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002342/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002343/08
Valor das Diárias (R$)  : 358,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial transportando servidores para realização do evento Olho Vivo no
Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : ERY ALVES DE FARIA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002344/08
Valor das Diárias (R$)  : 435,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO.

Nome       : SANTANA MARIA DA SILVA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   01/07/2008
Destino   : Goiânia / Uruaçu / Goiânia
Número da Requisição   : 002361/08
Valor das Diárias (R$)  : 105,09
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar da realização do evento Olho Vivo no Dinheiro Público, em Uruaçu/GO



Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco
Nome       : FLAVIO ALVES CARLOS
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   05/07/2008
Destino   : Recife / Serra Talhada / Recife
Número da Requisição   : 002236/08
Valor das Diárias (R$)  : 639,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - FUNDEB (OS 204952).

Nome       : LUIZ EDUARDO BEZERRA SILVA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   05/07/2008
Destino   : Recife / Serra Talhada / Recife
Número da Requisição   : 002237/08
Valor das Diárias (R$)  : 639,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - FUNDEB (OS 204952).

Nome       : PAULO CESAR MARTINS SANTANA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Glória do Goitá / Recife
Número da Requisição   : 002267/08
Valor das Diárias (R$)  : 227,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA FAMÍLIA (OS 205937).

Nome       : MARIANA COELHO BARBOSA ACCIOLY
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Glória do Goitá / Recife
Número da Requisição   : 002270/08
Valor das Diárias (R$)  : 227,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA FAMÍLIA (OS 205937).

Nome       : RODRIGO CALDAS DANTAS
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Itambé / Camutanga / Recife
Número da Requisição   : 002346/08
Valor das Diárias (R$)  : 227,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA, PSF E CONVÊNIOS.

Nome       : MAURICIO FERNANDO JATOBA DE ALMEIDA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Itambé / Camutanga / Recife
Número da Requisição   : 002347/08
Valor das Diárias (R$)  : 227,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - BOLSA-FAMÍLIA, PSF E CONVÊNIOS.

Nome       : PAULO RAFAEL BARRETO MENDES
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Itambé / Camutanga / Recife
Número da Requisição   : 002348/08
Valor das Diárias (R$)  : 227,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS FEDERAIS
- BOLSA-FAMÍLIA, PSF E CONVÊNIOS.

Nome       : NAILMA DE FATIMA SILVA DE ARAUJO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Carnaubeira da Penha / Recife
Número da Requisição   : 002349/08
Valor das Diárias (R$)  : 536,67
Objetivo       : Nacional - A Serviço



Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS FEDERAIS -
BOLSA-FAMÍLIA, PSF E FUNDEB.

Nome       : ROBERTO BORGES SILVA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / Carnaubeira da Penha / Recife
Número da Requisição   : 002350/08
Valor das Diárias (R$)  : 536,67
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS FEDERAIS -
BOLSA-FAMÍLIA, PSF E FUNDEB.

Nome       : SERGIO LINS LUBAMBO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   02/07/2008
Destino   : Recife / São Benedito do Sul / Recife
Número da Requisição   : 002380/08
Valor das Diárias (R$)  : 239,54
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS FEDERAIS -
FUNDEB E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.

Nome       : LUCIO OLIVEIRA DA CONCEICAO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / São Benedito do Sul / Recife
Número da Requisição   : 002381/08
Valor das Diárias (R$)  : 356,37
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS FEDERAIS -
FUNDEB E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.

Nome       : MARCIO NEIVA DE MOURA SANTOS
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Recife / São Benedito do Sul / Recife
Número da Requisição   : 002382/08
Valor das Diárias (R$)  : 433,59
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS FEDERAIS -
FUNDEB E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina
Nome       : EDUARDO NUNES FREIRE
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002311/08
Valor das Diárias (R$)  : 538,30
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : VICTOR HUGO DE SOUZA GOMEZ
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002314/08
Valor das Diárias (R$)  : 538,30
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : EMIR GERALDO DAMIANI
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002318/08
Valor das Diárias (R$)  : 443,92
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : JUCELINO ACILIO DA COSTA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002320/08
Valor das Diárias (R$)  : 443,92
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas



08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : OSMAR JOSE DA SILVA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Jardinópolis /
Saudades / Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002323/08
Valor das Diárias (R$)  : 443,92
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : PAULO ROBERTO ESPIRITO SANTO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002325/08
Valor das Diárias (R$)  : 443,92
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : SERGIO CUNHA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002326/08
Valor das Diárias (R$)  : 443,92
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : NAZARENO DE JESUS MARTINS
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002335/08
Valor das Diárias (R$)  : 443,92
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna (01), nos Programas
08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a Saúde da Família.

Nome       : LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002364/08
Valor das Diárias (R$)  : 423,07
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir servidores na realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda Interna
(01), nos Programas 08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB para a
Saúde da Família.

Nome       : MARIO SERGIO VIEIRA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008

Destino   :
Florianópolis / Ponte Serrada / Vargeão / Xanxerê / Entre Rios / Jardinópolis / Saudades /
Romelândia / Florianópolis

Número da Requisição   : 002369/08
Valor das Diárias (R$)  : 437,83
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir servidores da CGUSC na realização de Fiscalização Regular (Atividade 00041), Demanda
Interna (01), nos Programas 08845133500600004 - Bolsa família e 10301121405890001 - PAB
para a Saúde da Família.

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo
Nome       : FRANCISCO JOSE DE MORAIS NETO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   01/07/2008
Destino   : São Paulo / Riversul / São Paulo
Número da Requisição   : 002229/08
Valor das Diárias (R$)  : 141,53
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realizar visita inicial para tratar da execução das atividades do Programa de Fortalecimento da
Gestão Pública no Município de Riversul, conforme Ordem de Serviço nº 211754.

Nome       : CLAUDEMIR EDSON DE OLIVEIRA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   01/07/2008



Destino   : São Paulo / Riversul / São Paulo
Número da Requisição   : 002293/08
Valor das Diárias (R$)  : 141,53
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realizar visita inicial para tratar da execução das atividades do Programa de Fortalecimento da
Gestão Pública no Município de Riversul/SP, conforme Ordem de Serviço nº 211754.

Nome       : MARCUS DIMITRIUS MARCHESINI
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : São Paulo / Mongaguá / São Paulo
Número da Requisição   : 002390/08
Valor das Diárias (R$)  : 431,13
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Fiscalização dos programas: Saúde da Família - ordem de serviço nº 206689 e Bolsa Família –
ordem de serviço nº 206114.

Nome       : ROBINSON LUIZ VIEIRA DE MATTOS
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : São Paulo / Mongaguá / São Paulo
Número da Requisição   : 002391/08
Valor das Diárias (R$)  : 431,13
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Fiscalização dos programas: Saúde da Família - ordem de serviço nº 206689 e Bolsa Família -
ordem de serviço nº 206114.

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas
Nome       : CINTIA RIBEIRO PEREIRA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Manaus / Autazes / Manaus
Número da Requisição   : 002209/08
Valor das Diárias (R$)  : 433,59
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
VISITA AO MUNICÍPIO DE AUTAZES/AM, PARA SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO
EVENTO JUNTO AO PÚBLICO ALVO DO PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO
PÚBLICO.

Nome       : RAIMUNDO NONATO TAVEIRA DA SILVA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Manaus / Autazes / Manaus
Número da Requisição   : 002217/08
Valor das Diárias (R$)  : 356,37
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
CONDUZIR E ACOMPANHAR AS SERVIDORAS DESSA REGIONAL AO MUNICÍPIO DE
AUTAZEZ/AM (PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO)

Nome       : SAMMYA KRISHNA RUTH DE SOUZA LEAO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Manaus / Autazes / Manaus
Número da Requisição   : 002250/08
Valor das Diárias (R$)  : 356,37
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
VISITA AO MUNICÍPIO DE AUTAZES/AM, PARA SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO
EVENTO JUNTO AO PÚBLICO ALVO DO PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO
PÚBLICO OBS: Diárias feitas com atraso por motivo de manutenção do sistema.

Nome       : DAMON GONCALVES DE LIMA CASTRO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Manaus / Porto Velho / Manaus
Número da Requisição   : 002294/08
Valor das Diárias (R$)  : 426,57
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA BR - 319, REFERENTE A O.S Nº 207.667.

Nome       : CELSO DUARTE DE SOUSA JUNIOR
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   02/07/2008
Destino   : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição   : 002333/08
Valor das Diárias (R$)  : 251,62
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO REGULAR SOBRE OS CURSOS DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO
SENAI EM ITACOATIARA – OS 205.056.



Nome       : CARLOS FRANCISCO COLLYER FERREIRA LIMA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   02/07/2008
Destino   : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição   : 002337/08
Valor das Diárias (R$)  : 294,52
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
FISCALIZAÇÃO REGULAR SOBRE OS CURSOS DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO
SENAI EM ITACOATIARA – OS 205.056.

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará
Nome       : MANOEL GOMES MARCIAPE NETO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   19/07/2008
Destino   : Fortaleza / Brasília / Fortaleza
Número da Requisição   : 001934/08
Valor das Diárias (R$)  : 2175,55
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuidade dos trabalhos de auditoria ora em realização na Universidade de Brasília, conforme
mensagem anexa da Assessora da SFC.

Nome       : JOSE MENDES NETO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   12/07/2008
Destino   : Fortaleza / Tarrafas / Fortaleza
Número da Requisição   : 002276/08
Valor das Diárias (R$)  : 1331,04
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Investigação e apuração de denúncias - Ordens de Serviços: 212069 a 212084 (16 OS).

Nome       : LIDIO GOMES BARBOSA NETO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   05/07/2008
Destino   : Fortaleza / Tarrafas / Fortaleza
Número da Requisição   : 002278/08
Valor das Diárias (R$)  : 528,21
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Investigação e apuração de denúncias - Ordens de Serviços: 212069 a 212084 (16 OS).

Nome       : JOAO DIAS LIRA NETO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   12/07/2008
Destino   : Fortaleza / Tarrafas / Fortaleza
Número da Requisição   : 002296/08
Valor das Diárias (R$)  : 1043,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial transportando os servidores Lídio Gomes Barbosa Neto e José Mendes
Neto para realização de trabalhos de investigação e apuração de denúncias - Ordens de Serviços:
212069 a 212084 (16 OS).

Nome       : IRLANDA MARIA RAMOS LOPES
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Fortaleza / Limoeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 002297/08
Valor das Diárias (R$)  : 336,56
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Nome       : ZIANA SOUZA SANTOS
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Fortaleza / Limoeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 002298/08
Valor das Diárias (R$)  : 536,67
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Nome       : ANA VALERIA FERREIRA LIMA
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Fortaleza / Limoeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 002301/08
Valor das Diárias (R$)  : 439,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Nome       : MARCELO MIRANDA BARROS
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Fortaleza / Limoeiro do Norte / Fortaleza



Número da Requisição   : 002302/08
Valor das Diárias (R$)  : 439,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Nome       : LEONINO GOMES ROCHA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Fortaleza / Limoeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 002303/08
Valor das Diárias (R$)  : 536,67
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Nome       : ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   30/06/2008
Destino   : Fortaleza / Limoeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 002304/08
Valor das Diárias (R$)  : 179,52
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar do Evento Olho Vivo no Dinheiro Público - Ordem de Serviço: 209630.

Nome       : ANA ELIZABETH DE ALENCAR OHI
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   05/07/2008
Destino   : Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 002310/08
Valor das Diárias (R$)  : 873,42
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Auxiliar na execução de ações de controle - Auditoria UNB.

Nome       : VICTOR HUGO CRISTALDO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   12/07/2008
Destino   : Fortaleza / Tarrafas / Fortaleza
Número da Requisição   : 002345/08
Valor das Diárias (R$)  : 1331,04
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Investigação e apuração de denúncias - Ordens de Serviços: 212069 a 212084 (16 OS).

Nome       : JUAN CARLOS ROMERO DA GRACA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Fortaleza / Senador Pompeu / Fortaleza
Número da Requisição   : 002370/08
Valor das Diárias (R$)  : 336,56
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Realização de trabalhos de fiscalização - Ordens de Serviços: 199178 e 199107.

Nome       : MANOEL AMADEU PINTO
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Fortaleza / Senador Pompeu / Fortaleza
Número da Requisição   : 002371/08
Valor das Diárias (R$)  : 331,33
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Realização de trabalhos de fiscalização - Ordens de Serviços: 199178 e 199107.

Nome       : LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Fortaleza / Senador Pompeu / Fortaleza
Número da Requisição   : 002379/08
Valor das Diárias (R$)  : 254,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial transportando os servidores Juan Carlos Romero da Graça e
Manoel Amadeu Pinto para realização de trabalhos de fiscalização – Ordens de Serviços:
199178 e 199107.

Controladoria Regional da União no Estado do Pará
Nome       : OSVALDO TRINDADE CARVALHO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   05/07/2008
Destino   : Belém / Altamira / Anapu / Altamira / Belém
Número da Requisição   : 002189/08
Valor das Diárias (R$)  : 694,73
Objetivo       : Nacional - A Serviço



Descrição   : Fiscalização regular (Ordem de serviço n.º 204813).

Nome       : MARIZA MAYUMI NAGANO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   05/07/2008
Destino   : Belém / Altamira / Anapu / Altamira / Belém
Número da Requisição   : 002192/08
Valor das Diárias (R$)  : 694,73
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Fiscalização regular (Ordem de serviço n.º 204813).

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná
Nome       : DANY ANDREY SECCO
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   02/07/2008
Destino   : Curitiba / Santo Antônio da Platina / Pinhalão / Curitiba
Número da Requisição   : 002207/08
Valor das Diárias (R$)  : 343,60
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização do Evento do Programa Apoio aos Controles Internos (Ordem de Serviço
209824).

Nome       : EDUARDO DE BIAGGI
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 29/06/2008    à   30/06/2008
Destino   : Curitiba / Santo Antônio da Platina / Curitiba
Número da Requisição   : 002208/08
Valor das Diárias (R$)  : 179,84
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participar da abertura do Evento do Programa Apoio aos Controles Internos (Ordem de
Serviço 209824).

Diretoria de Auditoria da Área Econômica
Nome       : VICTOR GODOY VEIGA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição   : 002397/08
Valor das Diárias (R$)  : 574,81
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Subsidiar o planejamento e execução de ações de controle.
Ouvidoria-Geral da União
Nome       : MARIA JONE SOUSA LIMA BARRETO
Função    : DAS-1024
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Brasília / Palmas / Brasília
Número da Requisição   : 002210/08
Valor das Diárias (R$)  : 649,06
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Coordenar os trabalhos do 3º Curso de Capacitação em Ouvidoria Pública na cidade de
Palmas/To, nos dias 01, 02 e 03/07/08, conforme programação em anexo.

Nome       : MARIA MENDONCA ALEXANDRIA MARQUES DE OLIVEIRA
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Brasília / Palmas / Brasília
Número da Requisição   : 002211/08
Valor das Diárias (R$)  : 361,34
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Auxiliar e atuar junto a Coordenação nos trabalhos do 3º Curso de Capacitação em
Ouvidoria Pública na cidade de Palmas/To, nos dias 01, 02 e 03/07/08, conforme
programação em anexo.

Nome       : REJANE DE SOUSA GOMES
Função    : DAS-1022
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   04/07/2008
Destino   : Brasília / Palmas / Brasília
Número da Requisição   : 002212/08
Valor das Diárias (R$)  : 543,85
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Auxiliar e atuar junto a Coordenação nos trabalhos do 3º Curso de Capacitação em
Ouvidoria Pública na cidade de Palmas/To, nos dias 01, 02 e 03/07/08, conforme
programação em anexo.

Nome       : PAULO ROBERTO XAVIER RAMOS
Função    : NS
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   03/07/2008
Destino   : Brasília / Palmas / Brasília
Número da Requisição   : 002214/08
Valor das Diárias (R$)  : 463,85
Objetivo       : Nacional - A Serviço



Descrição   :
Proferir palestra no 3º Curso de Capacitação em Ouvidoria Pública na cidade de
Palmas/To, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03/07/08, conforme programação em anexo

Nome       : CARLOS VINICIUS COSTA DE MENDONCA
Função    : CD-0004
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   02/07/2008
Destino   : Vitória / Palmas / Vitória
Número da Requisição   : 002216/08
Valor das Diárias (R$)  : 388,30
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Proferir palestra no 3º Curso de Capacitação em Ouvidoria Pública na cidade de
Palmas/To, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03/07/08, conforme programação em anexo.

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas
Nome       : VANIA LUCIA RIBEIRO VIEIRA
Função    : DAS-1015
Período da Viagem   : 18/06/2008    à   29/06/2008
Destino   : Brasília / Washington / Brasília
Número da Requisição   : 001666/08
Valor das Diárias (R$)  : 6184,69
Objetivo       : Internacional - A Serviço

Descrição   :
Participar da 13ª Reunião Ordinária da Comissão de Peritos do Mecanismo de
Acompanhamento da Implementação da Convenção Interamericana contra a Corrupção
(MESISIC)

Secretaria Federal de Controle Interno
Nome       : CLERENIO ROSAS AZEVEDO
Função    : DAS-1015
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   01/07/2008
Destino   : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição   : 002398/08
Valor das Diárias (R$)  : 262,93
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão em caráter sigiloso.
Nome       : WAGNER ROSA DA SILVA
Função    : DAS-1015
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   01/07/2008
Destino   : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição   : 002399/08
Valor das Diárias (R$)  : 262,93
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão em caráter sigiloso.

Nome       : AZUL FONSECA SOARES
Período da Viagem   : 30/06/2008    à   19/07/2008
Destino   : Porto Alegre / Belo Horizonte / Porto Alegre
Número da Requisição   : 002400/08
Valor das Diárias (R$)  : 2381,22
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão em caráter sigiloso.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 27

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 04 de Julho de 2008

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos


